
Página 59   23 de Julho de 2024 Nº 28.790Diário   Oficial
<#E.G.B#1603206#59#1611049>

RETIFICAR EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024/CFC - AB

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção da 
primeira habilitação para a categoria �A� e para a categoria �B�, de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, 
beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa �Ser Família CNH Social� no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do 
Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, 
bem como CONTRAN, e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de Credenciamento 001/2024.
Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - PAULO 
HENRIQUE LIMA MARQUES
Vigência: 24 meses a partir da assinatura do contrato

Art. 1º - RETIFICAR em parte, EXTRATO DO CONTRATO DE CFC DO PROGRAMA CNH SOCIAL 20 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial nº. 
28.767, pág.56, que trata do extrato dos contratos de CFC do Programa CNH SOCIAL do DETRAN.

Onde se lê:

Nº DO CONTRATO DATA DA ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO CONTRATO
050/2024/CFC - AB 12/06/2024 AUTO ESCOLA COXIPO LTDA - 

AUTO ESCOLA MARY
27008955/0002-22 103.276,58

Leia se:

Nº DO CONTRATO DATA DA ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO CONTRATO
050/2024/CFC - AB 12/06/2024 AUTO ESCOLA COXIPO LTDA - 

AUTO ESCOLA MARY
27008955/0002-22 103.276,72

<#E.G.B#1603206#59#1611049/>

Protocolo 1603206
<#E.G.B#1603298#59#1611146>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 042/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/14262.01)

OBJETO DO CONTRATO: . aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café em pó e chá mate) para atender às demandas do Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo do Estadual,
VALOR TOTAL/ANUAL DO CONTRATO: R$20.610,00 (vinte mil, seiscentos e dez reais)
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/07/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços 017/2023 SEPLAG
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA..
CONTRATADA: EMPRESA - COMERCIAL LUAR LTDA-CNPJ-N.° 02.545.557/0001-33-JOÃO BATISTA ALVES VIEIRA.

<#E.G.B#1603298#59#1611146/>

Protocolo 1603298
<#E.G.B#1603327#59#1611181>

PORTARIA Nº 322/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas e 
nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º - RETIFICAR em parte, PORTARIA 257/2024/GP/DETRAN/MT DO CONTRATO DE EXAME MÉDICO DO PROGRAMA CNH SOCIAL de 01 de 
julho de 2024, publicada no Diário Oficial nº. 28.774, pág. 53-54, que trata dos contratos de exames médicos do programa CNH SOCIAL do DETRAN.

Onde se lê:

Nº DO CONTRATO DATA DA ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO 
CONTRATO

044/2024/MED 08/05/2024 STURM & RUAS S/S 03.829.702/0001-70 25.249,12

Leia se:

Nº DO CONTRATO DATA DA 
ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO 

CONTRATO
044/2024/MED 08/05/2024 STURM & RUAS S/S 15345822/0001-81 25.249,12

Cuiabá/MT, 22 de julho de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1603327#59#1611181/>

Protocolo 1603327

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 25175a49


